
 

 

UCHWAŁA NR 59/V/2019 

RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych         

i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty 

Na podstawie art. 41a ust. 5, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Koszęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej składa się do Rady 

Gminy Koszęcin w siedzibie Urzędu Gminy w Koszęcinie w formie papierowej lub elektronicznej poprzez 

platformę ePUAP na adres 04txqvi47c, z zachowaniem przepisów o profilu zaufanym lub certyfikacie 

kwalifikowanym. 

2. W załączeniu do projektu uchwały składa się listę poparcia wskazaną w § 9. 

§ 2. Projekty uchwał wniesione w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej muszą spełniać 

wymagania formalne, o których mowa w § 8 i § 9 niniejszej uchwały. 

§ 3. Komitet inicjatywy uchwałodawczej może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy mają 

prawo wybierania do Rady Gminy Koszęcin i złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do komitetu, 

ze wskazaniem imienia i nazwiska, adresu zamieszkania. 

§ 4. 1. O utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej zawiadamia się pisemnie Przewodniczącego 

Rady Gminy Koszęcin w terminie 14 dni od dnia utworzenia komitetu. 

2. W zawiadomieniu podaje się: 

1) pełną nazwę komitetu oraz dokładny adres jego siedziby, 

2) dane o których mowa w § 3, 

3. Do zawiadomienia może zostać dołączony projekt uchwały. 

§ 5. 1. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnieniu przez komitet treści projektu uchwały, 

stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Komitet może przedstawiać (promować) projekt uchwały w dowolny sposób, nienaruszający przepisów 

prawa oraz zasad współżycia społecznego, w szczególności poprzez: 

1) organizowanie spotkań i dyskusji z mieszkańcami, 

2) rozdawanie ulotek mieszkańcom, 

3) zamieszczenie informacji na stronie internetowej Gminy Koszęcin oraz w miejscach dostępnych dla 

mieszkańców np. na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Koszęcinie i w sołectwach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lutego 2019 r.

Poz. 1123



§ 6. Złożone w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekty uchwał podlegają 

niezwłocznemu ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Koszęcin oraz na stronie internetowej 

Gminy Koszęcin.  

§ 7. Przewodniczący Rady Gminy Koszęcin  zawiadamia osoby wskazane przez Komitet inicjatywy 

uchwałodawczej o terminie sesji oraz o posiedzeniach wewnętrznych komisji Rady, co najmniej 5 dni przed ich 

rozpoczęciem, na których będzie rozpatrywany złożony projekt uchwały. W przypadku niewskazania osób 

reprezentujących komitet inicjatywny, zawiadomienie doręcza się wszystkim członkom komitetu. 

§ 8. Składane w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekty uchwał muszą zawierać: 

1) tytuł uchwały, 

2) podstawę prawną, 

3) postanowienia merytoryczne z ewentualnym wskazaniem źródła finansowania, 

4) określenie organów odpowiedzialnych za wykonanie uchwały, 

5) określenie terminu wejścia w życie uchwały, ewentualnie czas jej obowiązywania, 

6) przepisy przejściowe i derogacyjne, 

7) sposób ogłoszenia (o ile uchwała podlega ogłoszeniu). 

§ 9. Komitet inicjatywy uchwałodawczej organizuje zbieranie podpisów mieszkańców popierających 

inicjatywę uchwałodawczą. Mieszkaniec gminy udziela poparcia projektowi uchwały poprzez wpisanie na listę 

poparcia swojego imienia i nazwiska, adresu zamieszkania i złożenie własnoręcznego podpisu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Koszęcin oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Koszęcinie. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Anioł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1123


		2019-02-07T12:52:00+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




